
 

 
 

Latvija un Āfrikas valstis: partneri mieram un noturībai 
 

Sadarbība starp Latviju un Āfrikas valstīm gadu gaitā attīstās arvien straujāk. Balstoties 

uz veiksmīgiem partnerības piemēriem, ir īstais brīdis uzsākt plašāku un visaptverošāku 

diskusiju par to, kā pilnvērtīgi realizēt sadarbības potenciālu. Tādēļ Latvijas 

Republikas Ārlietu ministrija 2024. gada 3. un 4. jūnijā organizē forumu “Latvija 

un Āfrikas valstis: partneri mieram un noturībai”.  

Pasākuma mērķi: 

- Pārskatīt pieņēmumus par Āfrikas kontinentu, virzot diskusijas prom no krīžu 

apspriešanas uz noturības veicināšanu kā līdzekli izaicinājumu pārvarēšanai un 

izaugsmes veicināšanai. 

- Izgaismot Āfrikas valstu aizvien dziļāko integrāciju starptautiskajās struktūrās. 

- Izveidot platformu abpusēji izdevīga dialoga veidošanai ar Āfrikas valstīm un 

kopīgu prioritāšu noteikšanai gan divpusēji, gan globālā mērogā. 

- Stiprināt nozaru sadarbību, kā arī veidot abpusēji izdevīgus kontaktus starp 

Āfrikas un Latvijas uzņēmējiem, politikas veidotājiem, akadēmiskajām 

institūcijām un NVO. 

Galvenie temati: Pasākums būs veltīts diskusijām par pieaugošo Āfrikas lomu 

starptautiskajā politikā, tostarp daloties pieredzē ar  ”Sievietes, miers un drošība” 

(Women, Peace and Security) pieejas ieviešanu, kā arī ar risinājumiem izglītības, 

digitalizācijas, viedās lauksaimniecības un mežsaimniecības jomās. 

Mērķauditorija: Forums pulcēs aptuveni 100 dalībniekus no Āfrikas un Latvijas, 

ietverot politikas veidotājus un pārstāvjus no nevalstiskā sektora, domnīcām, 

universitātēm, uzņēmējdarbības vides, kā arī diplomātiskās kopienas. Foruma laikā 

plānotas interaktīvas diskusijas, prezentācijas un jautājumu un atbilžu sesijas ar mērķi 

radīt visaptverošu platformu sadarbības veicināšanai ar Āfrikas valstīm. Tāpat tiks 

nodrošinātas tīklošanās iespējas, lai veicinātu sadarbības kontaktus starp 

apmeklētājiem. Foruma darba valoda būs angļu. 

https://www.mfa.gov.lv/lv/cilvektiesibas-sievietes-miers-un-drosiba-programma


 

Pasākuma programmas projekts 

 

3. jūnijs (pirmdiena) 

13.30   Reģistrācija 

14.00 – 14.30 Atklāšanas sesija 

14.30 – 16.30  Āfrikas pieaugošā loma starptautiskajā politikā 

16.40 – 18.00  Latvijas un Āfrikas pieredzes apmaiņa par “Sievietes, miers un 

drošība” pieejas ieviešanu 

18.00 – 20.00 Vakara pieņemšana 

 

4. jūnijs (otrdiena) 

09.00  Reģistrācija 

09.30 – 12.00 Biznesa forums (TBC) 

12.00 – 13.30 Pusdienu pieņemšana 

13.30 – 15.30 Izglītība 

• Sadarbības iespējas augstākajā izglītībā 

• Attīstības sadarbība: sieviešu ekonomiskā iespējošana caur 

digitālajiem risinājumiem 

• Viedā lauksaimniecība un mežsaimniecība ilgtspējīgai attīstībai 


